Plataforma de la Tienda Virtual del Estado Colombiano, se evidencia que, el Fondo 
Financiero Distrital de Salud, ha contratado estos servicios desde el año 2016 bajo la 
modalidad de Acuerdo Marco y los valores de las Órdenes de Compra Suscritas oscilan 
entre los Novecientos Treinta y Tres Millones ($933.000.000) y los Cinco Mil Trescientos 
Tres Millones de pesos, ($5.303.000.000) aproximadamente. 

2. ANALISIS DE LA OFERTA  

2.1. OFERENTES 

El Acuerdo Marco de Precios para la Prestación del Servicio Integral de Aseo y Cafetería 
IV No.CCE-126-2023, contempla los precios establecidos en los catálogos de cada una de 
las empresas adheridas., Para el área geográfica que cubre Bogotá y Cundinamarca

[...]

256 15.654 $4.007.424 

Cantidad de 
domingos y 

festivos a partir 
del 1 de enero de 
2027 hasta 19 de 

septiembre de 
2027 

51 
8 horas (4 horas 

x 2 operarios) 

408 15.654 $6.386.832 

Por lo anterior, el valor estimado de hora extra-dominical diurna es de Diecisiete 
millones trescientos veintiocho mil doscientos setenta y dos pesos m/cte 
($17.328.272) valor que deberá considerar el proveedor en su cotización durante el 
proceso de selección. 

*Nota: Se informa que el valor de la hora está proyectado con el Salario Mínimo 
Mensual Legal Vigente (SMMLV) del año 2025, para las vigencias 2026 y 2027